
                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

 

PORTARIA 03/2024 - PIBID/DPEG-PROEN, 11 de novembro de 2024   
EDITAL Nº 18/2024 – PROEN, de 11  de Outubro  de 2024 - FLUXO CONTÍNUO 

RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSO IMPETRADO AO PROCESSO DE SELEÇÃO 
DE SUPERVISORES PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA DE INSTITUCIONAL DE 
INICIAÇÃO A DOCÊNCIA/PIBID DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO UNIVASF/2024 - 2026.  

O Departamento e Programas Especiais de Graduação - DPEG/PROEN da Universidade 
Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 
18/2024, resolve: 

 

 1.  TORNAR PÚBLICO  o resultado da análise de recursos impetrado ao certame, conforme 
nominata em anexo. 

 

Petrolina/PE, 11 de novembro de 2024. 

 

 

Profa. Dra. Sued Sheila Sarmento 

Diretora de Programas Especias de Graduação - DPEG/ PROEN 

 

 
 

Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 

Coord Institucional PIBID/UNIVASF 
 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

 

Área de Conhecimento:  Educação Física - Petrolina/ EAD 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Resultado preliminar 

43016 Ricardo Nunes Da Silva Junior 

Educação Física presencial e Educação  Física EAD - Educação 

Física - Ensino Fundamental (Anos Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e Adultos; Educação Profissional e 

Tecnológica 

INDEFERIDA 
Conforme item 4.7. "Não será permitida a complementação 
documental fora do prazo” 

43044 Carlos Adriano Rodrigues da Silva 

Educação Física presencial e Educação  Física EAD - Educação 
Física - Ensino Fundamental (Anos Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e Adultos; Educação Profissional e 
Tecnológica 

INDEFERIDA 
Conforme item 4.7. "Não será permitida a complementação 
documental fora do prazo” 

Área de Conhecimento:   Geografia - Senhor do Bonfim 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Resultado preliminar 

42743 Dandara Vilhena Delgado Geografia - Geografia - Ensino Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 
INDEFERIDA 
NÃO ATENDE AO ITEM 2.3 - CRE MENOR QUE 6,0 

Área de Conhecimento:  Interdisciplinar - História / Ciências / Geografia - Senhor do Bonfim 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Resultado preliminar 

43105 Flavia Kelly Oliveira Damasceno 
História/ Ciências da Natureza/ Geografia - Interdisciplinar 
Senhor do Bonfim - Ensino Médio/ Educação Profissional e 
Tecnológica 

DEFERIDA 

 


